
 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2021 M. 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITAI“ 

PROJEKTO 

 

2022 m.        d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio tarybos sprendimo projekto tikslas yra pritarti Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 

2030 metų strateginio plėtros plano (toliau – SPP) 2021 m. įgyvendinimo ataskaitai, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu 

ir Strateginio planavimo Raseinių rajono savivaldybėje organizavimo ir savivaldybės planavimo 

dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-361 „Dėl Strateginio planavimo Raseinių 

rajono savivaldybėje organizavimo ir savivaldybės planavimo dokumentų įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 49 punktu. 

Ataskaitoje pateikti SPP priemonių plane numatytos vizijos rodiklių vertinimas, priemonių 

įgyvendinimo duomenys, tam panaudotos lėšos, SPP įgyvendinimo analizė, išvados. 

Iš viso SPP suplanuota vykdyti 121 priemonė. Didžioji dalis (91 priemonė iš 121 arba 

75,2 proc.) priemonių pradėtos vykdyti. Įgyvendinta 15 priemonių arba 12,8 proc. 2021 m. SPP 

suplanuotų vykdyti priemonių. Dalis priemonių yra tęstinės. 

Iš įvykdytų 15 priemonių, 6 priemonių rezultatai yra viršyti. 

Neįgyvendintos ir nepradėtos vykdyti 15 priemonių arba 12,8 proc., kurios tikėtina bus 

pradėtos vykdyti, nes 2021 m. yra tik pirmieji SPP įgyvendinimo metai, tačiau jos nevykdytos 

negavus lėšų, nesant poreikio, pasikeitus situacijai ar negalint įtakoti priemonės vykdymo, 

kadangi ji susijusi su savivaldybei nepriklausančiu turtu. 

Iš viso panaudota 7871,189 tūkst. Eur. Daugiausia lėšų panaudota pagal I prioriteto 

priemones, kuris ir pagal priemonių skaičių yra pats skaitlingiausias. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Tikimasi pasiektų  SPP rezultatų įvertinimo ir pristatymo visuomenės informavimo 

priemonėmis.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

 

 

 

 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Netaikoma. 



 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tarybos sprendimo projektas buvo suderintas su Savivaldybės mero pavaduotoju, 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Biudžeto ir finansų valdymo skyriaus vedėju, 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėja, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. 

specialistu. SPP ataskaitą 2022 m. birželio 7 d. svarstė ir jai pritarė Raseinių rajono savivaldybės 

strateginio planavimo komisija, sudaryta Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 

25 d. sprendimu Nr. TS-36. SPP ataskaita buvo pateikta socialiniams ekonominiams partneriams 

susipažinimui bei pastabų ir pasiūlymui pateikimui. Esminių pastabų nebuvo gauta. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Priėmus šį sprendimo projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nenumatoma. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Jurgita 

Petrulienė. 

 
 

Strateginio planavimo ir projektų  

valdymo skyriaus vyr. specialistė      Jurgita Petrulienė 
 

 

 


